WTC401SPI   WTC401SPI-L
咨询电话：0755-26406919 13392806258  Email:cs@wincomtech.com
1
WTC401SPI  4 键+1 滚轮滑条电容式触摸感应芯片
快速浏览
按键数量 1-4 个按键，一个机械按键

动态电流： 1.2mA（3V 电源）
唤醒方式： 触摸感应按键唤醒
2 订货信息
WTC401SPI 有带休眠模式和不带休眠模式之分，从型号上加以区分，用户订货时须提供完
整的型号
产品型号 是否带休眠模式 使用注意事项
WTC401SPI   WTC401SPI-L
咨询电话：0755-26406919 13392806258  Email:cs@wincomtech.com
4
WTC401SPI 此型号不带休眠模式 用于家电产品
WTC401SPI-L 此型号带休眠模式 可满足电池供电的
低功耗应用
3 典型应用
需要通过手指滑动来连续调节物流量的应用，适用于各种厨房设备，音视频设备，空调器，
卫浴电器，灯具开关，LED 调光混色等应用。
4 WTC401SPI 引脚定义
图 2:WTC401SPI 引脚图
表1:  WTC401SPI引脚定义
管脚
序号
管脚名
称
用
法
功能描述
1 SW8 I 电容传感器（滑轮感应盘）接口8
2 SW9 ! 电容传感器（滑轮感应盘）接口9
3 SW10 I 电容传感器（滑轮感应盘）接口10
4 SW11 I 电容传感器（滑轮感应盘）接口11
5 SW12 I 电容传感器（滑轮感应盘）接口12
6 SW13 I 电容传感器（滑轮感应盘）接口13
7 SW14 I 电容传感器（滑轮感应盘）接口14
8 SW15 I 电容传感器（滑轮感应盘）接口15
9 CSEL I 灵敏度调整电容接口
10 GND I 电源地
11 S0 O 内部测试脚平时需将S0悬空
WTC401SPI   WTC401SPI-L
咨询电话：0755-26406919 13392806258  Email:cs@wincomtech.com
5
12 S1 O 内部测试脚平时需将S1悬空
13 SDI I 芯片 SPI 接口的数据输入线，输入灵敏度调节数据
14 SDO O 芯片SPI接口的数据输出线，输出按键和滑条数据
15 SCK I 芯片SPI接口的时钟输入线
16 SCS I 芯片SPI接口的片选使能线，
17 /RST I 芯片复位脚
18 VCC I 正电源输入
19 OUT
FLAG
O 按键状态指示，有按键或滑条按下时输出低电平信号，手指离开
按键或滑条输出高电平信号。上电初始为高电平输出
20 TS O 内部测试脚平时需将TS悬空
21 SW0 I 电容传感器（按键感应盘）接口0
22 SW1 I 电容传感器（按键感应盘）接口1
23 SW2 I 电容传感器（按键感应盘）接口2
24 SW3 I 电容传感器（按键感应盘）接口3
芯片的应用原理图
5 芯片的休眠和唤醒
当触摸滑轮或触摸按键都没有被触摸的情况下 15～20 秒后芯片会自动进入省电的休
眠状态，以节省工作电流。此时芯片的耗电流在 3V 条件下只有 18～20uA。休眠状态
下触摸滑轮不再起作用。
芯片在休眠状态下触摸任何一个按键感应盘都可以将芯片唤醒。唤醒后芯片的工作电
WTC401SPI   WTC401SPI-L
咨询电话：0755-26406919 13392806258  Email:cs@wincomtech.com
6
流在 3V 条件下为 1.2mA 左右。进入休眠后触摸滑轮不能唤醒芯片。
6 输出指示
当检测到感应按键或滑轮上有效触摸发生 150ms 内 WTC401SPI 的 OUT_ FL 脚输出低电平